
EVOLUCIÓ DE L’ATUR REGISTRAT. COMARCA DEL GARRAF. ANY 2018-2019 

 

ANY 2018-2019 NOVEMBRE DESEMBRE GENER FEBRER MARÇ 

Nombre d’aturats 8.503 8.414 8.537 8.474 8.422 

TAXA D’ATUR (%) 12,78 12,66 12,99 12,90 12,83% 

* NOTA: taxes d’atur calculades d’acord amb el nou mètode de càlcul de la taxa d’atur registral del Departament d’Empresa i Ocupació (DEMO). 

 HOME DONA HOME DONA HOME DONA HOME DONA HOME DONA HOME DONA 

CANYELLES 10 11 12 18 28 40 33 39 29 47 112 155 

CUBELLES 25 34 41 69 81 143 113 143 88 139 348 528 

OLIVELLA 2 5 11 15 20 32 23 34 21 36 77 122 

SANT PERE DE RIBES 87 65 109 156 164 268 218 291 214 340 792 1.120 

SITGES 39 26 72 57 99 134 158 148 132 209 500 574 

VILANOVA I LA GELTRÚ 146 134 268 366 347 555 429 591 491 767 1.681 2.413 

TOTAL COMARCA 309 275 513 681 739 1.172 974 1.246 975 1.538 3.510 4.912 

GARRAF 
< 25 anys 25-34 anys 35-44 anys 45-54 anys  55 i més anys TOTAL TAXA 

ATUR %  

13,48% 

14,05% 

13,93% 

13,68% 

9,84% 

13,17% 

12,83% 
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ATUR REGISTRAT PER NIVELL ACADÈMIC I PER ACTIVITAT ECONÒMCIA  

GARRAF 
SENSE 

ESTUDIS 

ESTUDIS 
PRIMARIS 

INCOM. 

ESTUDIS 

PRIMARIS 
COM. 

PROGR. 
FORM. 

PROF. 

EDUCACIÓ  
GENERAL 

TEC. I PROF. 
SUP. 

UNIV. 1r 
CICLE 

UNIV. 2n i 3r 
CICLE 

ALTRES 
ESTUDIS 

POST-SEC 
TOTAL 

CANYELLES - 3 21 41 173 14 1 14 - 267 

CUBELLES 4 32 82 104 518 67 22 45 2 876 

OLIVELLA 1 5 15 27 118 16 6 10 1 199 

SANT PERE DE RIBES 17 112 197 168 1.182 98 38 99 1 1.912 

SITGES 2 31 98 81 602 73 49 135 3 1.074 

VILANOVA I LA GELTRÚ 40 243 495 326 2.457 239 68 226 - 4.094 

TOTAL COMARCA 64 426 908 747 5.050 507 184 529 7 8.422 

GARRAF AGRICULTURA INDÚSTRIA CONSTRUCCIÓ SERVEIS 
SENSE OCUAPCIÓ ANTE-

RIOR 
TOTAL 

CANYELLES 3 18 28 207 11 267 

CUBELLES 5 62 67 701 41 876 

OLIVELLA 3 21 16 151 8 199 

SANT PERE DE RIBES 45 157 185 1.426 99 1.912 

SITGES 4 73 50 906 41 1.074 

VILANOVA I LA GELTRÚ 70 379 353 3.032 260 4.094 

TOTAL COMARCA 130 710 699 6.423 460 8.422 

CCAE-2009  



 

CONTRACTACIÓ REGISTRADA PER SEXE I EDATS (1R TRIMESTRE 2019)  

GARRAF HOMES DONES TOTAL 

CANYELLES 42 32 74 

CUBELLES 148 189 337 

OLIVELLA 19 19 38 

SANT PERE DE RIBES 463 832 1.295 

SITGES 1.336 1.381 2.717 

VILANOVA I LA GELTRÚ 3.234 2.916 6.150 

TOTAL COMARCA 5.242 5.369 10.611 

GARRAF AGRICULTURA INDÚSTRIA CONSTRUCCIÓ SERVEIS TOTAL 

CANYELLES 5 18 6 45 74 

CUBELLES 1 61 12 263 337 

OLIVELLA 4 6 - 28 38 

SANT PERE DE RIBES 10 74 53 1.158 1.295 

SITGES 1 116 76 2.524 2.717 

VILANOVA I LA GELTRÚ 45 216 596 5.293 6.150 

TOTAL COMARCA 66 491 743 9.311 10.611 

L'OBSERVATORI DEL MERCAT DE  
TREBALL AL DIA 

 

 

Març 2019 N.219 

CCAE-2009  

FONT: Xarxa d'Observatoris del Desenvolupament Econòmic Local. Diputació de Barcelona a partir de les dades del Dpt. d’Empresa i Ocupació de la Generalitat de 
Catalunya  

CONTRACTACIÓ REGISTRADA PER TIPUS DE CONTRACTE I SECTORS ECONÒMICS  

(1R TRIMESTRE 2019) 

< 20 

ANYS 
20-24 ANYS 25-29 ANYS 30-44 ANYS 

> 44 

 ANYS 
TOTAL 

6 6 14 31 17 74 

27 55 45 119 91 337 

3 5 7 10 13 38 

85 212 205 479 314 1.295 

151 413 403 1.051 699 2.717 

429 913 938 2.173 1.697 6.150 

701 1.604 1.612 3.863 2.831 10.611 

GARRAF 
OBRA I 
SERVEI 

CIRCUM. 
PROD. 

INTERI-NITAT 
FOR-

MACIO 
PRÀCTI-
QUES 

CANYELLES 19 37 9 - - 

CUBELLES 119 124 33 2 1 

OLIVELLA 17 11 5 - - 

SANT PERE DE RIBES 179 683 248 - 2 

SITGES 617 1.572 95 - 3 

VILANOVA I LA GELTRÚ 1.483 3.462 450 - 13 

TOTAL COMARCA 2.434 5.889 840 2 19 

RELLEU 
JUBILACIÓ 
PARCIAL 

ALTRES 
CONTR. 

INDEFI- 

NITS 
TOTAL 

- - - 9 74 

- - 2 56 337 

- - - 5 38 

5 - 2 176 1.295 

- - 3 427 2.717 

5 14 14 709 6.150 

10 14 21 1.382 10.611 


